')Yi
"А-/

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от О5', D~.~r1~ N~ G
о награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы Исаевым П.В., Калгановым А.В., Борисовым С.В., Волончуна-
сом В.В., Пивоваровой А.А., Кузнецовой Е.Д., Бобковым В.С., Мардалиевым
З.Я., в соответствии с Положением о Почетной грамоте Ярославской област-
ной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской областной Думы от
29.06.2010 N~ 101, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной
грамотой Ярославской областной Думы:

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Лагунину Нину Анатольевну - учителя физики и
математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Вятская средняя общеобразовательная школа Некрасовекого муниципально-
го района;

- за многолетний добросовестный труд в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детский сад общеразвивающего
вида N~ 12 «Родничою> Некрасовекого муниципального района Никитину Га-
лину Николаевну - младшего воспитателя;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области Хозова Евгения Александровича - члена Физкультурно-
епортивной общественной организации «Федерация пауэрлифтинга Ярослав-
ской области»;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
скойобласти Соболеву Олесю Анатольевну - исполнительного Секретаря
Местного отделения города Рыбинска Ярославского регионального отделе-
ния Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

2

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастаЮLЦегопоколения на территории Ярославской области ~ихайлову
Розу Николаевну - воспитателя муниципального дошкольного образователь-
ного учреждения «Детский сад N"Q87» г. Ярославля;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастаЮLЦегопоколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области:

Полянскую Елену Геннадьевну - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения детский сад N"Q52 города Рыбинска;

Чернову Евгению Валентиновну - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения детский сад N"Q52 города Рыбинска;

- за многолетний добросовестный труд в ОБLЦествес ограниченной от-
ветственностью «Рыбинский кожевенный завод»:

Калинина Павла Владимировича - мастера отмочно-зольно-дубильно-
красильно-жировального участка;

~ельникову Татьяну Валентиновну - мастера отмочно-зольно-
дубильно-красильно-жировального участка;

Шустрову Елену ~oдeCTOBHY- старшего мастера отделочного участка;
- за особые достижения в обеспечении социального, экономического

развития Ярославской области Чернышева Владислава ~ихайловича - Гене-
рального директора ОБLЦества с ограниченной ответственностью «Центр
Санрайз Ярославль»;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области, многолетний добросовестный труд в органах местного само-
управления муниципальных образований Ярославской области и в связи с
профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания
населения и ЖИЛИLЦно-коммунальногохозяйства:

Куванову Светлану Раифовну - BeДYLЦeгoспециалиста - бухгалтера от-
дела бухгалтерского учета и отчетности департамента городского хозяйства
мэрии города Ярославля;

Щербакова Сергея Ивановича - первого заместителя главы территори-
альной администрации Заволжского района мэрии города Ярославля;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области и в связи с профессиональным праздником - Днем работников
бытового обслуживания населения и ЖИЛИLЦно-коммунальногохозяйства:

ЛеLЦенкоВалерия Николаевича - генерального директора акционерно-
го оБLЦества«Ярославльводоканал»;

~ypaTOBa Романа Павловича - заместителя директора акционерного
оБLЦества«Волна» города Ярославля;

- за многолетний добросовестный труд в оБLЦествес ограниченной от-
ветственностью «Витязь» города Ярославля и в связи с профессиональным
праздником - Днём работников бытового обслуживания населения и ЖИЛИLЦ-
но-коммунального хозяйства Сердцеву Ларису Валентиновну - дворника;

- за многолетний добросовестный труд в муниципальном бюджетном
учреждении «Городское садово-парковое хозяйство и зеленое строительство»
города Ярославля и в связи с профессиональным праздником - Днем работ-

3

ников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяй-
ства Сивякова Ивана Владимировича - водителя фронтального погрузчика;

- за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной от-
ветственностью «Верона» города Ярославля и в связи с профессиональным
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищ-
но-коммунального хозяйства Сулоеву Наталию Юрьевну - мастера;

- за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной от-
ветственностью «Городское эксплуатационное управление» города Ярослав-
ля и в связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства Тихомирова
Александра Николаевича - старшего мастера санитар но-технической служ-
бьг,

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, особые достижения в обеспечении социального,
культурного развития Ярославской области Ходаковскую Галину Петровну -
балетмейстера хореографического коллектива «Уником» муниципального
учреждения «Районный Дворец культуры имени АГ. Малова» Тутаевского
муниципального района;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области Малышеву Татьяну Константиновну - консультанта-юриста
аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ярославской
области.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

Заместитель
председателя комитета

\l2~.
А.С. Киселев